


STŘEDISKO 
EKOLOGICKÁ VÝCHOVA

Lesy hl. m. Prahy se starají o více než 2 900 hektarů pražských lesů a luk, pečují 
o významné pražské parky, jako jsou Stromovka, Petřín, Letenské sady, Vítkov či obora 
Hvězda, a o 2 stovky památných stromů. Spravují přibližně 300 kilometrů 112 drobných 
vodních toků a 171 vodních nádrží. Provozují Kompostárnu hl. m. Prahy a Zahradnictví 
Ďáblice, spravují Záchrannou stanici hl. m. Prahy pro volně žijící živočichy, ekocentrum 
Prales, 16 včelnic a 4 zookoutky a v rámci environmentálního vzdělávání, výchovy a osvě-
ty spolupracují se školami a s širokou veřejností.

www.lesypraha.cz

Středisko Ekologická výchova využívá bohatých zkušenos-
tí i odborného zázemí této organizace a připravuje pro mateř-
ské, základní i střední školy, rodiny i seniory programy o praž-
ské přírodě v duchu lesní pedagogiky.

„Přibližujeme les veřejnosti srdcem, 
rukama, rozumem a všemi smysly.“
 
Aktuální nabídku a informace o našich aktivitách nalez-
nete na www.lesypraha.cz/ekologicka-vychova.

OBJEDNÁNÍ NAŠEHO PROGRAMU
•  telefonicky – 775 018 630 (ve všední dny od 7:00 do 15:30)
•  přes webový formulář na www.lesypraha.cz/ekologicka-vychova/
•  e-mailem na sev@lesy-praha.cz

Programy a exkurze je nutné objednávat minimálně 14 dní předem. 
Minimální velikost skupiny je pro základní školy 15 účastníků, pro mateřské školy 
30 účastníků. Při menším počtu účastníků bude účtována částka za tento minimální 
počet účastníků.

Podmínky pro praktické a speciální školy jsou na našem webu www.lesypraha.cz/ekolo-
gicka-vychova/. Na našem webu naleznete i podrobnosti k jednotlivým programům 
a veškeré bližší informace k objednávání. Doporučujeme prostudovat před objed-
náváním.






















































